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جدید

درست یا غلط، نرخ ارز به یکی از مولفه های تصمیم گیری فعالان بازار خودرو تبدیل شده و علاوه بر آن، تاثیر نتایج انتخابات آمریکا 
بر آینده نرخ ارز هم در تصمیم فعالان اقتصادی نقش دارد. نتیجه این شده که با پیروزی )احتمالی( بایدن، فعالان بازار این گونه نتیجه 
می گیرند که نرخ ارز کاهش می یابد، قیمت ها نزولی و در نتیجه فشار فروش در بازارهای سرمایه ای بیشتر می شود. همین اتفاق در 
هفته گذشــته دو روند متفاوت را در بازار خودرو رقم زد. به گزارش اقتصاد نیوز، رصد بازار خودروهای پرتیراژ در هفته قبل نشان از 
رشد خزنده قیمت تا روز چهارشنبه دارد  اما از روز پنج شنبه با تقویت انتظارات برای پیروزی بایدن تقاضا در این بازار تا حدودی عقب 
نشینی کرده است و خریداران دست نگه داشته اند. با این حساب پیش بینی می شود در صورت تحقق این فرض فعالان بازار، قیمت 
ها کاهشی یا در صورت مقاومت سمت عرضه در تعدیل جدی، رکود بازار تشدید شود. صفحه امروز خودرو به نقل از گزارش یادشده، 

به سراغ آخرین کارنامه هفتگی بازار خودرو قبل از دوره )احتمالاً( جدید اتفاقات دلاری، رفته است.

سمند در دست انداز قیمت، 206 همچنان شتابان 

ثبات ارزان ترین خودروی بازار
پرایــد ۱3۱ را می توان هم اکنــون ارزان ترین 
خــودرو در میــان پرتیراژها در بازار دانســت، 
براساس ارزیابی بازار در آخرین روز کاری هفته 
قبل، این خودرو با قیمــت ۱23 میلیون تومان 
در بازار معامله شد که نسبت به هفته قبل از آن 
رشدی 0.8 درصدی داشته اســت. تولید ۱3۱ 
هرچند متوقف شــده اما قیمت پایین آن نسبت 
به سایر خودروها، این خودرو را همچنان در صدر 
خودروهای پرتقاضا قرار داده است. اما مدل هاچ 
بک پراید یا همان پرایــد ۱۱۱ نیز آخرین هفته 
مهر ماه را با قیمت ۱50 میلیون تومان ســپری 
کرد تا به این طریق تنها خودرویی باشد که هفته 
گذشته را بدون تغییر قیمت به پایان می رساند.

 گروه 206 همچنان می تازد
از سوی دیگر ارزیابی بازار خودرو نشان دهنده آن 
است که قیمت در خانواده پژو 206 نیز که در ماه 
های اخیر روند رو به رشد پیوسته ای را در پیش 
گرفته بود، در این هفته نیز طعم افزایش قیمت را 
چشید. ارزیابی بازار خودرو نشان دهنده آن است 
که  بیشترین رشد قیمت در این خانواده به پژو 
206 صندوق دار رسیده است. خودرویی که در 

میان خانواده ها طرفدار دارد. 
بر این اســاس و در دومین هفته آبــان ماه این 
خودرو با قیمــت 2۹۹ میلیون تومــان در بازار 
معامله شد و رشدی 4.9 درصدی را تجربه کرد 
تا پس از ســمند LX  با موتــور EF7 دومین 
خودرویی باشد که بالاترین رشد قیمت را به خود 
اختصاص می دهد. قیمت پــژو 206 تیپ2 نیز 
در هفته گذشــته به  240 میلیون تومان رسید 
و نسبت به هفته قبل رشــد 2درصدی را تجربه 
کرد. تیپ 5 این خانواده نیز رشدی ۱.6 درصدی 
نسبت به هفته قبل داشــت و قیمت آن به 3۱0 

میلیون تومان رسید.

 خانواده سمند رکورددار نوسان قیمت
اما رصد بازار نشــان دهنده آن اســت که هفته 
گذشته بالاترین و پایین ترین رشد قیمت مربوط 
به اعضای محصولات خانواده سمند بوده است. 
بدین ترتیب خودروی کم پیدای سمند  LX  با 
موتور EF7 این هفته پس از پشت سرگذاشتن 
افــت قیمت در هفتــه اول آبان توانســت لقب 
بیشترین افزایش قیمت را به خود اختصاص دهد 
و رشــد 6.4 درصدی را ثبت کند و قیمت آن به 

24۹ میلیون تومان برسد.
رشــد قیمت ســمند LX  با موتــور EF7 در 
حالــی در دومین هفته آبان مــاه رقم خورد که 
 LX مدل معمولی این خودرو یا همان ســمند
بیشترین افت را در هفته گذشته به ثبت رسانده 
بود. براســاس ارزیابی های صــورت گرفته افت 
قیمت این خودرو در هفته گذشــته 3.5 درصد 
بود و قیمت آن نسبت به هفته اول آبان به 2۱۷ 
میلیون تومان رسید. از سوی دیگر سمند سورن 
هم رشد قابل توجهی را ثبت کرد و با 4.7 درصد 

افزایش قیمت به 285 میلیون تومان رسید.

افت قیمت تیبا
ارزیابی بازار همچنین نشــان دهنده آن است که 
خانواده تیبا در هفته گذشــته افت قیمت داشته 
اند. روند بازار نشــان دهنده آن اســت که قیمت 
تیبای صندوقدار افتی 2درصدی را نسبت به هفته 
اول آبان ثبت کرده و مدل هاچ بک این خانواده یا 
همان تیبا 2 نیز افتی ۱.2 درصدی داشته است. با 
این شرایط قیمت تیبای صندوقدار در بازار به ۱42 
میلیون تومان رســید و مدل هاچ بک این خودرو 
نیز با قیمت ۱62 میلیون تومــان در بازار خرید 
و فروش شــد. هم اینک تیبا2 با توجه به اسپرت 
بودن خــودرو مورد توجه جوانان محســوب می 
شود و اغلب متقاضیان این خودرو در رده جوانان 
قرار دارند.  سایپا با تولید این خودرو در کنار پراید 
۱۱۱ )در ســال های گذشته( توانسته تا حدودی 
بازار خودروهای هاچ بک را از دســت رقیب خود 
برباید اما ساینا که به لحاظ قیمتی و حتی فرم، هم 
تراز تیباست این هفته از افت قیمت در امان ماند 
و رشدی 4.2 درصدی را تجربه کرد و  قیمت آن به 

۱۷0 میلیون تومان رسید. 

وانت کارا امسال با عنوان کارا تیپ 3 
به روزســانی و امکاناتی به آن افزوده 

شده است.
 به گــزارش تســنیم، وانــت کارا از 
محصولات شــرکت بهمــن موتور با 
موتور 2000 سی سی تولید می شود 
و شامل نسخه  تک کابین و دو کابین 
است. سیستم گیربکس به کار رفته در 
دو مدل ، 5 سرعته دستی و همچنین 
این خودرو دارای استاندارد آلایندگی 

یورو 5 است.
 البته خودروی کارا 2000ســی سی 
امسال به روزرسانی و مدل های جدید 
آن به فرمان هیدرولیک مجهز شــده 
است، همچنین تغییراتی در امکانات 
داخلی مانند طراحی صندلی، سقف 
کاذب و... داشــته و امکان عملکرد از 
راه دور ریموت )قفل مرکزی( افزوده 

شده است. 

تجهیزات به کار رفته در وانت 
کارا  

تجهیزات به کار رفتــه در وانت کارا 
شــامل: کمپرســور مکانیکی با گاز 
A134R، سیســتم تهویه مطبوع، 
کیسه هوای ایمنی راننده و سرنشین 
 EBD و ABS جلو، سیســتم ترمز
اســت. وانت کارا محصــول تولیدی 
شرکت بهمن موتور بر اساس پلتفرم 
وانت مزدا باز طراحی شــده که جلو 
پنجره، تمــام فاصله بیــن دو چراغ 
مربعی را پوشــانده و طراحی ســپر 
و کاپوت نیز بدون خــط خاصی و با 
سادگی انجام شده است. در طراحی 
نمای جانبی نیز با سطح صافی روبه رو 
هستیم که از کنار چراغ جلو تا چراغ 
عقب کشیده شده اســت، در انتهای 
خودرو نیز دو چراغ عقب عمودی قرار 
گرفته که طراحی آن به روزتر به نظر 
می رســد و همچنین بین در عقب به 
همراه رکاب نیز هماهنگی ســاده ای 
برقرار شده که این سادگی مورد پسند 
قشــر قابل توجهی از مشــتریان این 

خودروی مناسب بازار کار است. 

ویژگی های موتور کارا
وانت کارا از یک موتور چهار سیلندر 
خطی 2000 سی سی بهره مند و قادر 
است حداکثر توان ۱۱۱ اسب بخار و 
گشتاور نهایی ۱۷۱ نیوتن متر ایجاد 
کند و بــا اســتاندارد آلایندگی یورو 
5 و بازدهی مناســب موجب شده تا 
طرفداران قابل توجهی در این دسته 
محصول داشته باشد. کارا در دو مدل 
تک کابین و دو کابین عرضه می شود.
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وانت جدید مزدا چه 
ویژگی هایی دارد؟

قیمت دربــازار خــودرو 


